ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН ОТ 15 ЯНВАРЯ 1997 ГОДА №
38 «ВОПРОСЫ МИНИСТЕРСТВА МЕЛИОРАЦИИ И ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН»
от 3 июня 2006 года                           № 265                    г. Душанбе

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Таджикистан

«О Правительстве Республики Таджикистан» и статьей 43 Закона Республики
Таджикистан «О нормативных правовых актах» Правительство Республики
Таджикистан постановляет:

1. Сократить численность работников обслуживающего персонала центрального
аппарата Министерство мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан в
количестве 17 единиц.

2. Внести в постановление Правительства Республики Таджикистан от 15 января
1997 года № 38 «Вопросы Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики
Таджикистан» следующие изменения и дополнения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Структуру центрального аппарата Министерства мелиорации и водного

хозяйства Республики Таджикистан утвердить в новой редакции (прилагается)»;
в абзаце первом пункта 1 слова «прилагаемые структуру его центрального

аппарата, схему управления» заменить словами «Прилагаемая структура управления»,
Структуру центрального аппарата Министерства мелиорации и водного хозяйства
Республики Таджикистан, утвержденная постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 15 января 1997 года № 38 «Вопросы Министерства мелиорации и
водного хозяйства Республики Таджикистан» считать утратившим силу.

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Установить предельную численность работников центральною аппарата

Министерства мелиорации и водного хозяйства Республики Таджикистан в количестве
60 единиц (без обслуживающего персонала), из них 41 единица с содержанием за счет
ассигнований из республиканского бюджета и 19 единиц финансируемые за счёт
специальных средств и министерства».

Председатель Правительства
Республики Таджикистан                            Э. Рахмонов

Приложение 1

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Таджикистан
от 3 июня 2006 года № 265

СТРУКТУРА

ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА МИНИСТЕРСТВА МЕЛИОРАЦИИ И ВОДНОГО
ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

1. Руководство
2. Управление эксплуатации оросительных систем
3. Управление капитального строительства, подрядных работ и промышленности
4. Управление инвестиций, внешнеэкономической связи, науки, техники и водных

ресурсов
5. Управление экономики и финансов
6. Управление бухгалтерского учёта
7. Управление делами
8. Отдел механизации и транспорта
9. Правовой сектор

Приложение 2
«Утверждено»

постановлением Правительства
Республики Таджикистан

от 3 июня 2006 года № 265
СХЕМА

УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА МЕЛИОРАЦИИ И ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

1. Центральный аппарат
2. Государственное управление водного хозяйства Горно-Бадахшанской

автономной области, Согдийской и Хатлонской областей
3. Государственное управление водного хозяйства городов и районов
4. Проектно-строптельное предприятие «Таджиксельхозводопроводстрой»
5. Научно - производственное объединение «ТаджикНИИГиМ»
6. Государственный проектный институт «Таджикгипроводхоз»
7. Вахшский строительный трест водного хозяйства «Вахшводстроп»
8. Головное предприятие «Сугдводстрой»
9. Управление Дангаринского гидротехнического узла
10. Душанбиское управление машинного орошения
11. Государственное управление канала Яван
12. Государственное управление капала Чубек
13. Дангаринское управление оросительных систем
14. Кулябское территориальное производственное ремонтно-эксплуатационное

мелиоративное объединение
15. Унитарное предприятие «Матбаа» города Душанбе